
議長（志村 忠昭） 

これをもって、提案者の提案理由の説明を終わります。 

日程第10、議案第8号、平成27年度多度津町特別会計公共下水道補正予算（第1

号）についてを議題といたします。 

提案者の提案理由の説明を求めます。 

上下水道課長 河田君。 

上下水道課長（河田 数明） 

議案第8号、平成27年度多度津町特別会計公共下水道補正予算（第1号）につ

いて提案説明を申し上げます。 

下1ページをお開き下さい。 

第1条、既定の歳入歳出予算の総額9億6,427万4,000円に、歳入歳出それぞれ1,

300万円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ、9億7,727万4,00

0円とするものでございます。 

今回の補正予算のうち、歳出は、下水道費の増額補正でございます。 

一方、歳入は、町債の増額補正でございます。 

次に、第2条、地方債の補正でございます。 

下4ページをお開きください。 

第2表、地方債の補正につきましては、限度額を、4億4,140万円に増額するも

のでございます。 

それでは、歳入歳出補正予算事項別明細書により説明を申し上げます。 

下12ページをお開き下さい。 

歳出といたしましては、款2．下水道費を、1,300万円増額補正し、9,167万1,

000円に改めるものでございます。 

これは、堀江三丁目の認可区域のうち、農地であることから整備を保留してお

りました区域におきまして、開発行為による宅地造成が行われることから、新

たに下水道管の布設を行う必要が生じたためでございます。 

続きまして、歳入につきまして、説明を申し上げます。 

下10ページをお開き下さい。 

款8．町債を、1,300万円増額補正し、4億4,140万円に改めるものでございます。 

これは下水道費を増額補正したことによる、下水道事業債の補正でございま

す。 

以上によりまして、歳入歳出の予算総額9億6,427万4,000円に、1,300万円を増

額し、9億7,727万4,000円に改めるものでございます。 

以上、誠に簡単な説明でございますが、議案第8号の提案説明とさせていただ

きます。 

よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。 


